

ANTECEDENTES FINANCIEROS ACCIONES IPSA

(ENERO-SEPTIEMBRE DE CADA AÑO, EN MMUS\$)

Empresa	Ganancia (Pérdida) Atribuible a los Controladores			Ingresos de actividades ordinarias			Total de Activos		Patrimonio Total	
	2018	2017	%var	2018	2017	%var.	Sept. 2018	Dic. 2017	Sept. 2018	Dic. 2017
EMPRESAS COPEC	923,1	533,8	72,9	17.912,9	15.029,2	19,2	23.459,5	22.174,2	11.214,6	10.913,5
BANCO SANTANDER	623,1	615,7	1,2	1.973,0	1.964,7	0,4	54.434,3	51.254,4	4.479,9	4.449,2
BANCO DE CHILE	620,3	620,8	-0,1	1.957,0	1.825,1	7,2	50.224,6	46.988,4	4.614,5	4.445,9
ENEL AMERICAS	512,7	383,9	33,5	8.619,6	6.894,2	25,0	26.186,4	20.169,0	8.398,2	8.278,5
FALABELLA	455,0	470,9	-3,4	8.762,9	8.438,6	3,8	21.659,6	20.528,8	7.876,4	7.577,7
BANCO BCI	433,6	450,6	-3,8	1.366,4	1.225,3	11,5	56.631,6	48.504,6	4.187,5	3.905,6
EMPRESAS CMPC	390,2	98,2	297,3	4.736,2	3.831,1	23,6	14.975,2	14.950,8	8.323,8	8.084,5
CCU	349,6	106,2	229,3	1.764,6	1.701,0	3,7	3.197,4	2.829,0	1.886,8	1.756,2
SQM	331,2	317,2	4,4	1.700,6	1.582,5	7,5	4.124,4	4.296,2	2.138,1	2.247,5
ENEL CHILE	298,6	354,4	-15,7	2.496,3	2.623,3	-4,8	10.247,8	8.152,2	5.246,8	5.421,1
AES GENER	278,7	113,7	145,2	1.987,2	1.771,4	12,2	8.211,4	8.159,8	2.896,9	2.710,1
ENEL GENERACION CHILE	262,9	386,4	-32,0	1.529,3	1.658,7	-7,8	4.965,8	5.088,3	2.889,7	2.847,3
BANCO ITAU CORPBANCA	205,6	121,8	68,8	1.045,6	840,5	24,4	41.621,3	40.169,4	5.050,6	4.866,9
COLBUN	168,5	194,4	-13,3	1.176,4	1.159,6	1,5	6.819,6	6.922,5	3.923,7	3.950,7
AGUAS ANDINAS	145,4	145,2	0,1	559,3	536,3	4,3	2.650,8	2.572,3	998,3	992,5
INVERSIONES LA CONSTRUCCION	132,1	151,7	-12,9	938,0	847,7	10,7	14.052,8	12.564,9	1.190,3	1.161,5
SM-CHILE	125,8	89,5	40,6	1.642,6	1.574,5	4,3	50.224,6	46.988,4	4.558,9	4.325,2
CAP	95,9	90,2	6,3	1.461,1	1.380,7	5,8	5.351,3	5.550,3	3.332,3	3.263,8
PARQUE ARAUCO	86,5	56,4	53,2	193,0	187,0	3,2	3.261,0	2.975,5	1.484,4	1.346,7
GRUPO SECURITY	82,8	76,8	7,8	1.151,2	1.260,0	-8,6	14.542,6	14.024,0	1.047,6	1.034,3
ANDINA	74,8	105,5	-29,1	1.601,7	1.896,2	-15,5	2.839,1	3.027,5	1.120,9	1.164,2
ENGIE ENERGIA CHILE	72,5	69,3	4,6	950,7	782,2	21,5	3.479,6	3.364,2	2.119,9	2.065,5
CENCOSUD	70,7	170,0	-58,4	9.577,2	10.889,7	-12,1	13.774,0	14.350,5	5.414,6	5.739,0
CONCHA Y TORO	53,8	42,9	25,3	616,6	621,5	-0,8	1.611,3	1.512,9	826,2	789,1
RIPLEY CORP	49,1	44,5	10,5	1.710,4	1.673,5	2,2	4.014,4	3.978,8	1.393,7	1.352,7
LATAM AIRLINES GROUP	33,3	88,1	-62,2	7.256,1	7.002,3	3,6	17.200,9	18.798,0	3.584,3	4.267,2
SALFACORP	15,8	18,7	-15,3	667,2	697,1	-4,3	1.494,4	1.420,7	522,6	522,1
SONDA	9,9	34,4	-71,1	816,5	877,4	-6,9	1.166,2	1.258,5	673,8	701,1
VAPORES	5,4	-199,4	-	69,0	82,1	-15,9	2.259,0	2.266,0	2.128,6	2.117,5
ENTEL	-41,3	41,7	-	2.015,8	2.050,3	-1,7	5.322,1	5.051,9	1.886,6	1.772,7
TOTAL	6.865,5	5.793,5	18,5	88.254,5	82.903,7	6,5	470.003,0	439.891,9	105.410,6	104.069,7

(*) Balance Consolidado. Fuente: Ecomatrica